
Obec Vílanec  
Zastupitelstvo obce Vílanec 

 
Zápis 

z 8. zasedání zastupitelstva obce Vílanec 
ve středu 10. 7.  2019 od 18 hodin v zasedací místnosti 

obecního úřadu ve Vílanci č. 43 
 
 

Program: 
 
1. Zahájení, schválení navrhovaného programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2. Kontrola usnesení minulého zasedání zastupitelstva obce 
3. Rozpočtové opatření č. 6 
4. Finanční příspěvek 17.320,- Kč přibližování dříví 
5. Dotace Fond Vysočiny program „Hospodaření v lesích 2019“ ve výši 123000,- Kč 
6. Žádost o finanční příspěvek na pouťový nohejbalový turnaj 
7. Výběr zastávkového přístřešku – nabídky 
8. Diskuse a závěr -  Záměr výstavby čističky osiv Eurofarms s.r.o.  

         
Zasedání zastupitelstva obce zahájila starostka obce Marcela Zelená dne 10.7.2019 v 18 hodin 
uvítáním přítomných zastupitelů a občana. Jednání se konalo v zasedací místnosti Obecního úřadu ve 
Vílanci, ukončeno ve 19.45 hodin 
 
Přítomni: Marcela Zelená, Tomáš Havran, Zdenka Příplatová, Josef Koreš, Hana Sommerová, Tomáš 
Pelán 

Nepřítomni:  0  Omluveni: Lenka Pernová 
 
K bodu 1 Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu.  
Zapisovatelem je navržena Zdeňka Příplatová a ověřovateli tohoto zápisu: Josef Koreš a Tomáš Pelán 
Návrh usnesení: schválení programu a schválení zapisovatele Zdeňka Příplatová a ověřovatelé Josef 
Koreš a Tomáš Pelán 
Hlasování: 
Pro: Marcela Zelená, Tomáš Havran, Zdenka Příplatová, Hana Sommerová, Josef Koreš, Tomáš 
Pelán 
Proti:  0 Zdržel se:  0 
Usnesení č.43 ze dne 10.7.2019: ZO schválilo program zasedání a zapisovatele a ověřovatele  
 
K bodu 2 kontrola usnesení minulého zasedání zastupitelstva obce – splněno 
   
K bodu 3 Rozpočtové opatření č. 6/19 
Starostka seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 6/19 
ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/19 
 
K bodu 4 Finanční příspěvek 17.320 Kč přibližování dříví 
Návrh usnesení: schválit finanční příspěvek Krajského úřadu Kraj Vysočina na ekologické a k přírodě 
šetrné technologie při hospodaření v lesích ve výši 17.320 Kč 
Hlasování: 
Pro: Marcela Zelená, Tomáš Havran, Zdenka Příplatová, Hana Sommerová, Josef Koreš, Tomáš 
Pelán 
Proti:  0 Zdržel se:  0 



Usnesení č.44 ze dne 10.7.2019: ZO schválilo finanční příspěvek Krajského úřadu Kraj Vysočina na 
ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích ve výši 17.320 Kč 
  
K bodu 5 Dotace Fond Vysočiny program „Hospodaření v lesích 2019“ ve výši 123000,- Kč 
Návrh usnesení: schválit poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z Kraje Vysočina z Fondu 
Vysočiny na realizaci projektu „Jarní zalesňování 2019 – LHC Vílanec“ ve výši 123.000 Kč 
Hlasování: 
Pro: Marcela Zelená, Tomáš Havran, Zdenka Příplatová, Hana Sommerová, Josef Koreš, Tomáš 
Pelán 
Proti:  0 Zdržel se:  0 
Usnesení č.45 ze dne 10.7.2019: ZO schválilo poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z Kraje 
Vysočina z Fondu Vysočiny na realizaci projektu „Jarní zalesňování 2019 – LHC Vílanec“ ve výši 
123.000 Kč 
 
K bodu 6 Žádost o finanční příspěvek na pouťový nohejbalový turnaj  
Návrh usnesení: schválit žádost o finanční příspěvek na pouťový nohejbalový turnaj 5.000 Kč dne 
27.7.19 v obci Loučky 
Hlasování: 
Pro: Marcela Zelená, Tomáš Havran, Zdenka Příplatová, Hana Sommerová, Tomáš Pelán 
Proti:  0 Zdržel se:  Josef Koreš  
Usnesení č.46 ze dne 10.7.2019: ZO schválilo žádost o finanční příspěvek na pouťový nohejbalový 
turnaj 5.000 Kč dne 27.7.19 v obci Loučky 
 
K bodu 7 Výběr zastávkového přístřešku – nabídky 
Návrh usnesení: schválit předložený návrh pana Koreše na přestavbu autobusové zastávky z původní 
zastávky s ponecháním zadní strany, vpředu otevřené, boky prosklené, s dřevěnými sloupy a střechou   
Hlasování: 
Pro: Marcela Zelená, Tomáš Havran, Hana Sommerová, Tomáš Pelán, Josef Koreš 
Proti:  0 Zdržel se:  Zdenka Příplatová  
Usnesení č.47 ze dne 10.7.2019: ZO schválila předložený návrh pana Koreše na přestavbu autobusové 
zastávky z původní zastávky s ponecháním zadní strany, vpředu otevřené, boky prosklené, 
s dřevěnými sloupy a střechou   
 
K bodu 8 diskuse a závěr 

- Oznámení záměru firmy EUROFARMS o výstavbě sila 
- Kontrolní den 25.6 na hřbitově – zpevnit bránu 
- Další jednání s panem ing.  Novotným o vodě 

 
Příští zasedání zastupitelstva obce Vílanec se bude konat ve středu dne 4.9. 2019 v 18 hodin 
 
Ve Vílanci zapsala dne 10.7.2019 Zdeňka Příplatová 
 
 
 
……………………………………………….     ………………………………………………….. 
Zdeňka Příplatová, místostarostka    Marcela Zelená, starostka 
 
 
 
 
………………………………………………..    …………………………………………………… 
Tomáš Pelán, ověřovatel     Josef Koreš, ověřovatel 


